
evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-1216/SOC/2021

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na financování nákladů spojených

s provozem POSEZ- kontaktního místa pro seniory a zdravotně postižené

Smluvní strany

Středočeský kraj

se sídlem Zborovská 81/11, PSČ 150 21, Praha 5

zastoupený radním pro oblast sociálních věcí, Mgr. Martinem Hrabánkem

IČ: 70891095 DIČ: CZ70891095

bankovní spojení: PPF banka a.s., č. ú.: 4440009090/6000

(dále jen „Poskytovatel")

Centrum sociálních a zdravotních služeb Poděbrady, o.p.s

se sídlem nám. T. G. Masaryka 1130/18, PSČ 290 01, Poděbrady

zastoupený ředitelkou Emilií Třískovou

IČ: 27395286 DIČ: CZ27395286

bankovní spojení: Komerční banka č. ú.:

(dále jen „Příjemce")

uzavírají podle § 10a a následujících zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona č. 250/2000 Sb.“) tuto smlouvu:

Článek 1

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti a postupy podle zákona č. 250/2000 Sb„ a zákona

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční

kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „z. č. 320/2001 Sb.“).

2. Dotace poskytovaná dle této smlouvy Poskytovatelem Příjemci je dle z. č. 320/2001 Sb. veřejnou

finanční podporou.

3. Pro potřeby této smlouvy se rozumí:

a) dotací peněžní prostředky poskytnuté z rozpočtu Středočeského kraje Příjemci na stanovený účel,

b) finančním vypořádáním dotace přehled o čerpání a použití poskytnutých peněžních prostředků (dále

-1



jen „vyúčtování Projektu") a vrácení nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu Středočeského 

kraje,

c) ponížením rozpočtové kázně každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 

poskytnutých jako dotace z rozpočtu Středočeského kraje, 

d> neoprávněným použitím peněžních prostředků je jejich použití, kterým byla porušena povinnost 

stanovená právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie nebo veřejnoprávní 

smlouvou. Za neoprávněné použití peněžních prostředků se považuje také:

• porušení povinnosti, která souvisí s účelem, který byly peněžní prostředky poskytnuty, 
stanovené právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie, veřejnoprávní 

smlouvou nebo při poskytnutí peněžních prostředků podle zvláštního právního předpisu, ke 

kterému došlo po připsání peněžních prostředků na účet Příjemce,

11a

• porušení povinnosti stanovené v předchozím odstavci, ke kterému došlo před připsáním 

peněžních prostředků na účet Příjemce které ke dni připsání trvá; den připsání peněžních 

prostředků na účet Příjemce se považuje za den porušení rozpočtové kázně,

• neprokáže-li Příjemce peněžních prostředků, jak byly tyto prostředky použity, 
e) zadržením—peněžních prostředků je porušení povinnosti vrácení poskytnutých prostředků ve

stanoveném termínu; dnem porušení rozpočtové kázně je v tomto případě den následující po dni, 

v němž mamě uplynul termín stanovený pro vrácení poskytnutých prostředků.

Článek 2
PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace Poskytovatelem Příjemci z rozpočtu 

Středočeského kraje na základě Usnesení Zastupitelstva Středočeského kraje č. 027-04/2021 /ZK ze dne 

22.2.2021, na zajištění realizace Projektu: POSEZ 

postižené. Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Poskytovatele na financování 

provozních nákladů spojených sprovozeni POSEZ- kontaktního centra pro seniory a postižené, blíže 

specifikované v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást smlouvy jako Příloha č. 1. 

Příjemce se zavazuje zajišťovat provoz POSEZ- kontaktního centra pro seniory a postižené v souladu se 

standardy projektu, které tvoří nedílnou součást smlouvy jako Příloha č. 2 (dále jen „Projekt").

kontaktního místa pro seniory a zdravotně

2. Účel Projektu: Zřízení a provozování POSEZ- kontaktního centra pro seniory a postižené za účelem 

koordinace a propojování aktivit s ostatními institucemi a partnery, jak ve státním tak soukromém 

sektoru, kteří spolupracují s danou cílovou skupinou. Dále pak informační servis o celém systému 

sociální péče, základní poradenství předcházející odborné sociální péči nebo přístup na internet a dalších

-2-



služeb, činností a volnočasových a vzdělávacích aktivit.

3. Celkové předpokládané finanční náklady na realizaci Projektu dle žádosti činí 730.500 Kč, přičemž 

Středočeský kraj poskytne formou účelové individuální dotace na období od 1. 1. 2021 do 31. 12, 2021 

částku 300.000 Kč.

4. Dotace je poskytována Příjemci i na finanční náklady Projektu, spočívající v uhrazené dani z přidané 

hodnoty v souvislosti s realizací Projektu, a to v těchto případech:

a) není-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „z. č. 235/2004 Sb.“),

b) je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl v souvislosti 

s realizací Projektu nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.,

c) jeli Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti 
s realizací Projektu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty; v tomto případě 

je Příjemci poskytována dotace i na finanční náklady Projektu spočívající v uhrazené dané z přidané 

hodnoty, u níž Příjemci nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.
6. Minimální finanční spoluúčast Příjemce činí 40 % z celkových skutečných uznatelných finančních 

nákladů na realizaci Projektu,

Pokud celkové skutečné uznatelné finanční náklady Projektu překročí celkové předpokládané finanční 

náklady na realizaci Projektu, uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních finančních zdrojů.
8. Neuznatelné náklady Projektu dále jsou:

a. náklady na pohoštění včetně alkoholu kromě drobného nákupu potravin pro klienty.

b. náklady na vlastní daně. Všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále 

jen ,,DPH“) v případě, kdy Příjemce je jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové daňové náklady, 
u nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „z. č. 235/2004 Sb.“), v takovém případě může Příjemce dotaci využít i 
na finanční krytí takové DPH, která je účtována jako náklad,

c. penále, pokuty, náhrady škod a manka,
d. náklady na úhradu úvěrů a půjček,
e. náklady na právní spory,

f. náklady na členské příspěvky v mezinárodních institucích,
g. náklady na tvorbu kapitálového jmění (zisku),
h. dotace a dary,

i. náklady na investice,
j. náklady na audity obcí,

k. náklady na nespecifické výdaje (tj. výdaje, které nelze účetně doložit),
l. náklady na další výdaje přímo nesouvisející s Projektem.

9. Uznatelné náklady Projektu jsou:

a. provozní náklady nezbytné pro realizaci Projektu, které jsou identifikovatelné, účetně evidované,

7.

-3-



ověřitelné a podložené originálními dokumenty,

b. mzdové náklady (včetně odvodů sociálního a zdravotního pojištění, které hradí zaměstnavatel za své 

zaměstnance), které jsou odměnou za realizaci akce zaměstnancům a osobám činným na základě 

dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr, se kterými se uzavře pro tento případ a v zájmu 

prokazatelnosti smlouva v rámci zákoníku práce č. 262/2006 Sb„ ve znění pozdějších předpisů.

10. Pokud budou celkové skutečné uznatelné finanční náklady Projektu nižší než celkové předpokládané 

finanční náklady na realizaci Projektu, je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli takové poskytnuté 

peněžní prostředky z dotace Poskytovatele do 30 dnů od předložení Závěrečné zprávy dle čl. III. odst. 3) 
písm. g) této smlouvy na účet Poskytovatele.

11. Pokud Příjemce zahájil realizaci Projektu ještě před podpisem této smlouvy, mohou být k vyúčtování 

Projektu zpětně použity účetní (daňové) doklady (faktury apod.), které byly Příjemcem uhrazeny 

v souvislosti s realizací Projektu po 1. 1.2020.

Článek 3
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

Poskytovatel se zavazuje poskytnout Příjemci dotaci z rozpočtu Středočeského kraje v souladu 

s článkem 2. této smlouvy, a to za podmínek uvedených v této smlouvě a v zákoně č. 250/2000 Sb.

2. Převod peněžních prostředků bude Poskytovatelem proveden bankovním převodem na výše uvedený 

účet Příjemce jednorázově do 60 dnů po oboustranném podpisu této smlouvy.

1.

3. Příjemce se zavazuje:

a) Použít poskytnutou dotaci pouze ke sjednanému účelu a v souladu se specifikací Projektu popsanou 

v článku 2 této smlouvy, tj. pouze na realizaci Projektu, a to hospodárně. V případě nedodržení této 

povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši neoprávněně použitých 

peněžních prostředků, tj. výši použitých peněžních prostředků nesouvisejících se sjednaným účelem 

a specifikací Projektu nebo výši peněžních prostředků použitých nehospodárně. Toto ustanovení 

platí i v případě, že Příjemce neprokáže, jak byly poskytnuté peněžní prostředky použity.
b) Viditelně uvádět a označit, pokud to povaha Projektu dovoluje,

• na všech jeho zveřejněných dokumentech, které souvisejí s realizací Projektu,

• při všech formách propagace Projektu, včetně informování ve sdělovacích prostředcích,

• v průběhu realizace Projektu,

• po skončení realizace Projektu

že: „Tento Projekt (název Projektu) byl realizován s finančním přispěním Středočeského kraje“, a to

-4-



včetně uvedení loga Středočeského kraje včetně loga samotného Projektu, v grafickém provedení a 

dle manuálu, který je Přílohou č.3 této smlouvy,

c) Vést v účetnictví nebo daňové evidenci řádné a odděleně sledování přijatých a použitých peněžních 

prostředků dotace s uvedením přiděleného účelového znaku 171, a to :

• realizovat Projekt při respektování zásad zdravého finančního řízení, zejména efektivnosti a
hospodárnosti,

• vést účetnictví v souladu s obecně platnými právními předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví”), a zajistit 

řádné a oddělené sledování dotací poskytnutých peněžních prostředků na Projekt a 

celkových nákladů Projektu.

V případě nedodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně 

výši 0,05 % až 2 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí 

Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti 
porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

d) Provést výběr dodavatele veřejné zakázky v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce je povinen při zadání veřejné zakázky dodržovat 

zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace.

e) Dodržet účel Projektu v souladu v Přílohami č. 1 až č. 3.

V případě nedodržení této povinnosti Příjemcem, odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně 

od ve výši 0,05 až 100 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě 

rozhodnutí Kiajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém se přihlédne pro stanovení výše odvodu 

k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace. Jednotlivá porušení rozpočtové kázně a 

následně stanovený odvod se v těchto případech sčítají.

f) Doručit Poskytovateli do 28. února roku následujícího po roce, na který byla dotace poskytnuta 

Závěrečnou zprávu, která bude obsahovat:

• stručný popis Projektu

• fotodokumentaci zrealizovaného Projektu

• vyúčtování Projektu (přehled o čerpání a použití poskytnutých peněžních prostředků a případného 

vrácení nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu Středočeského kraje)

• kopie účetních dokladů o výši celkových nákladů na Projekt a jejich úhradě

• kopie záznamů prokazujících zaúčtování a oddělené sledování nákladů na Projekt z poskytnuté 

dotace např. výpisy z účetních knih apod.
4. Příjemce se dále zavazuje

a) Vrátit Poskytovateli jako odvod za porušení rozpočtové kázně celou dotaci, resp. převedené peněžní 

prostředky od Poskytovatele na účet Příjemce, pokud se realizace Projektu neuskuteční, a to do 

deseti pracovních dnů ode dne, kdy Příjemci musí být zřejmé, že se realizace Projektu neuskuteční.

-5-



Zároveň je Příjemce povinen neprodleně písemně informovat Poskytovatele o těchto skutečnostech, 

a to Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Středočeského kraje.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši zadržovaných 

peněžních prostředků.

b) Umožnit příslušným orgánům Poskytovatele v souladu se z. č, 320/2001 Sb. provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s peněžními prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, 

který je v souladu s touto smlouvou a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. 

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 0,05 % až 100 % 

poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského 

kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení 
účelu dotace.

c) Neprodleně, nejpozději však do 10 pracovních dnů, informovat písemně Odbor sociálních věcí
rozvoje Krajského úřadu Středočeského kraje o všech změnách údajů týkajících se Příjemce, které 

jsou uvedeny na str. 1 této smlouvy.

d) Uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí veřejné podpoiy podle této smlouvy včetně 

Závěrečné zprávy dle čl. III. odst. 3) písm. g) této smlouvy a vyúčtování Projektu 

písemnými doklady, a to takovým způsobem, aby bylo možno prokázat oprávněnost použití 

peněžních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po dobu deseti let od ukončení realizace 

Projektu a na požádání předložit Poskytovateli k nahlédnutí.

V případě nedodržení výše uvedených povinností Příjemce odpovídá odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně výši 0,05 % až 100 % z poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě 

rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu 

k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace, jestliže však Příjemce ve výše uvedené 

době sám zlikvidoval nebo zcela znehodnotil nebo úmyslně nebo z nedbalosti umožnil jinému 

zlikvidovat nebo zcela znehodnotit veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí veřejné podpory podle 

této smlouvy včetně vyúčtování Projektu se všemi písemnými doklady, nebo jestliže Příjemce 

nepředloží Poskytovateli žádné písemnosti k nahlédnutí, odpovídá odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně výši 10 až 100 % poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí 

Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti 
porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

e) Příjemce je povinen písemně informovat Poskytovatele, tj. Odbor sociálních věcí Krajského úřadu 

Středočeského kraje:

se všemi

* o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu právnické 
osoby do likvidace,

• o zahájení insolvenčního řízení.

V písemné informaci pro Poskytovatele Příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo smlouvy 

Poskytovatele, uvedené na straně 1 této smlouvy, název Projektu a výši poskytnuté dotace

-6-



Poskytovatelem.

Povinnost uvedenou v tomto písmenu Příjemce nemá, jestliže uplynulo více než 10 let od ukončení 
realizace Projektu.

Článek 4
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

O prodloužení termínu ukončení realizace Projektu může Příjemce písemně požádat Poskytovatele 

do dne, do kterého má být podle této smlouvy ukončena realizace Projektu. Písemnou žádost 

Příjemce předkládá Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Středočeského kraje. Žádost musí být 

doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do konce uvedené lhůty. O žádosti 

Piíjemce, tj. o jejím odsouhlasení či odmítnutí, rozhoduje Rada Středočeského kraje.

2. O prodloužení termínu pro předložení dokumentace Závěrečnou zprávu a vyúčtování Projektu může 

Příjemce písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracování a předložení. Písemnou 

žádost Příjemce předkládá Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Středočeského kraje. Žádost 

musí být doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do konce uvedené lhůty. O 

žádosti Příjemce, tj. o jejím odsouhlasení či odmítnutí, rozhoduje Rada Středočeského kraje.

3. O jinou změnu této smlouvy může Příjemce písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro 

zpracování a předložení Závěrečné zprávy a vyúčtování Projektu, nejpozději však s předložením 

uvedené dokumentace Poskytovateli, pokud uvedenou dokumentaci předložil Příjemce Poskytovateli 

před koncem lhůty pro zpracování a předložení uvedené dokumentace. Písemnou žádost Příj 

předkládá Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Středočeského kraje. Žádost musí být doručena 

do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do konce uvedené lhůty. O žádosti Příjemce, 

tj. jejím odsouhlasení či odmítnutí, rozhoduje Rada Středočeského kraje.

4. Počítání ihůt uvedených v této smlouvě se řídí občanským zákoníkem. Připadne-li poslední den 

lhůty, v níž je Příjemce povinen podle této smlouvy provést nějakou činnost nebo úkon, na sobotu, 

neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty pracovní den nejblíže následující.

5. Pokud má Příjemce podle této smlouvy povinnost předat, doručit nebo předložit Poskytovateli 

nějakou písemnost, musí být do konce lhůty uvedené v této smlouvě písemnost Poskytovateli 

fakticky doručena; za splnění uvedené lhůty se nepovažuje den předání zásilky s písemností 
Příjemcem k přepravě, tj. např. prostřednictvím pošty.

6. Pokud má Příjemce podle této smlouvy povinnost převést peněžní prostředky Poskytovateli, převádí 

je na účet Poskytovatele uvedený na str. 1 této smlouvy, a to pod stejnými symboly - stejným 

účelovým znakem, pod kterým mu byly peněžní prostředky Poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li 

Poskytovatel písemně Příjemci, že má uvést při převodu peněžních prostředků jiné údaje.

7. Povinnost Příjemce převést peněžní prostředky Poskytovateli je splněna dnem připsání peněžních 

prostředků na účet Poskytovatele uvedený na str. 1 této smlouvy.

1.

emce

-7-



8. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může Poskytovatel pozastavit poskytování peněžních 

prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu.

9. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je Příjemce povinen zaplatit penále ve výši 

1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše stanoveného odvodu.

10. O uložení odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně rozhoduje v samostatné působnosti Krajský 

úřad Středočeského kraje.

11. Prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a penále může z důvodu hodných zvláštního 

zřetele povolit orgán Středočeského kraje, který o poskytnutí peněžních prostředků rozhodl, tj. 

Zastupitelstvo Středočeského kraje, a to na základě žádosti Příj

12. Správcem odvodů a penále je Krajský úřad Středočeského kraje, který z důvodu hodných zvláštního 

zřetele může povolit posečkání zaplacení odvodu nebo penále (tj. zaplacení odvodu nebo penále 

v pozdějším termínu) nebo zaplacení odvodu nebo penále ve splátkách, a to na základě žádosti 
Příjemce.

13. Nedílnou součástí této smlouvy tvoří Příloha č. 1 - ŽÁDOST, Příloha č. 2 - MINIMÁLNÍ 

STANDARD, Příloha č. 3 - LOGA A GRAFICKÉ ZNÁZORNĚNÍ

14. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany činit písemnými, vzestupně 

číslovanými dodatky k této smlouvě.

15. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 

Smluvní strany se dohodly, že Příjemce není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti vyplývající 

z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. Pokud Příjemce 

postoupí svá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemného 

souhlasu Poskytovatele, poruší tím rozpočtovou kázeň a odvod za toto porušení rozpočtové kázně 

odpovídá výši poskytnutých peněžních prostředků.
16. Kontaktní osobou za Poskytovatele:

Mgr. Petr Hrubý, vedoucí oddělení sociální práce a registrace 

Kontaktní osobou za Příjemce:

Marie Chromečková, Iveta Jánková, DiS.

emce.

V případě změny týkající se údajů o kontaktních osobách je dostačující, pokud si smluvní strany tyto 

změny piokazatelně doručí a přijetí této informace bude druhou smluvní stranou potvrzena, bez 

nutnosti uzavírat dodatek ke smlouvě.

17. V případě nahrazení z. Č. 320/2001 Sb. novým zákonem, řídí se kontrola dle této smlouvy novým 

zákonem.

18. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dva 

stejnopisy si ponechá Poskytovatel a jeden stejnopis Příjemce.

19. lato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, pokud nebude 

dle zákona o registru smluv Č. 340/2015 Sb, ve znění pozdějších předpisů dána povinnost zveřejnit

-8-



smlouvu v registra smluv, v tomto případě by Mírnost smlouvy nastala až jejím zveřejněním

v registru smluv, které by dle dohody smluvních stran provedl Poskytovatel.

O poskytnutí dotace uvedené v této smlouvě Poskytovatelem Příjemci rozhodlo

Středočeského kraje usnesením č. 027-04/2021/ZK ze dne 22.2.2021,

úkonu Středočeského kraje jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, nezbytné k jeho platnosti.

1.
Zastupitelstvo

a v případě tohoto právního

/ l 4// 1 9 -03- 2021v dne V Praze dne

Příjemce
Centrum sociálních a zdravotních služeb

Poděbrady, o.p.s.

Poskytovatel
Středočeský kraj

. ředitelka radní pro oblast sociální věcí

-9-



ff. '/■(. t

ŽÁDOST O INDIVIDUÁLNÍ DOTACI

na projekt POSEZ - pomoc seniorům a zdravotně postiženým 

a realizaci kontaktního místa

1. Údaje o žadateli o dotaci

Provozovatel (realizátor) 
kontaktního místa - žadatel o 
dotaci

Centrum sociálních a zdravotních služeb 
Poděbrady o.p.s.

nám. T. G. Masaryka 1130/18,
290 01 Poděbrady

Adresa

IČ 27395286

Bankovní spojení 51-581660227/0100

Webové stránky www, centrum -po debrad v. info

Statutární zástupce žadatele Emilie Třísková, ředitelka

775 760 000
triskova@centrum-podebradv_.jnfo 

Mgr. Pavla Hovorková

telefon, email

Zodpovědná osoba za projekt 
POSEZ

775 576 057
hovorkovaftňcentrum-podebradv.mfhTelefon, email

2. Zdůvodnění žádosti o dotaci a výše dotace

V souladu s celkovým konceptem projektu POSEZ a souvisejícími metodikami Krajského 
úřadu Středočeského kraje, návrhu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na financování 
nákladů spojených s provozem POSEZ - kontaktního místa pro seniory a zdravotně postižené 
(Cl. 2, odst. 1 a Cl. 4, odst. 13), tímto žádáme o individuální dotaci na realizaci kontaktního 
místa POSEZ ve výši 300.000,- Kč (slovy „třistatisíckorunčeských") na období 01. 01. 2021 
- 31. 12. 2021. Předpokládaný položkový rozpočet související s žádostí o dotaci je uveden 
v kapitole 5 této žádosti.

Kontaktní místo POSEZ bude poskytovat všechny aktivity a služby dle stanoveného 
minimálního standardu, vycházejícího z konceptu projektu a souvisejících projektových 
dokumentů Krajského úřadu Středočeského kraje.

Stránka 1 z 4



3. POSEZ základní údaje o projektu a cílové skupiny

Cílem projektu je zřídil a provozovat bezbariérová kontaktní místa pro stanovené cílové 
skupiny občanů, konkrétně pro seniory a osoby se zdravotním postižením (OZP) v obcích 
Středočeského kraje - Poděbrady a Lysá nad Labem.

Posláním projektu je na kontaktních místech poskytovat těmto lidem pomoc a podporu 
v definovaných oblastech a realizovat aktivity, které mají za účel zkvalitnit jejich život, udržet 
proces socializace, aktivizovat, působit preventivně v oblasti sociálního a pracovního vyloučení 
nebo preventivně v oblasti ohrožení sociálně patologickými jevy,

Klíčovými aktivitami je koordinace a propojování aktivit s ostatními institucemi 
a partnery, jak ve státním, tak i v soukromém sektoru, kteří pracují s danou cílovou 
skupinou. Dále pak informační servis o celém systému sociální péče, základní poradenství 
předcházející odborné sociální péči nebo přístup na internet, jakožto k informačnímu 
médiu v daném kontaktním místě, s možností asistence při využití a vyhledání potřebných 
informací.

Cílové skupiny v rámci projektu jsou:

a) Senioři - osoby, kterým je přiznán starobní důchod dle zákona č. 155/1995 Sb., zákona 
o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů nebo po dovršení 60 let věku,

b) Osoby se zdravotním postižením (OZI*) - osoby dle definice § 67 zákona č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů.

Základním principem financování projektu je vícezdrojové kofinancování investičních, 
provozních a personálních nákladů ze strany jednotlivých provozovatelů - realizátorů 
kontaktního místa POSEZ za spoluúčasti Krajského úřadu Středočeského kraje s využitím 
dalších zdrojů.

4. POSEZ - specifikace kontaktního místa

nám. T. G. Masaryka 1130/18 
290 01 Poděbrady 
4 .patro

Adresa kontaktního místa POSEZ

Kontaktní osoba Marie Chromečková
Telefon, email 778 888 923, posez@centrum-podebradv.info

https://www.eentrum-
podebradv.info/index.php?id=ri07

Webové stránky

Náměstí B, Hrozného 1722, 
289 22 Lysá nad Labem

Adresa kontaktního místa POSEZ

Kontaktní osoba Iveta Janková, Dis.
Telefon, email 778 407 531, iankova@centrum-podebradv.inib 

https://www.centrum-
podebrady.info/index.php?id=: 107 __________

Webové stránky

Stránka 2 z 4



5. Rozpočet dotace - předpoklad

Rozpočtová položka

Osobní náklady
Náklady (předpoklad) v Kč

300 000 Kč
právník 270 000 Kč

- psycholog

CELKEM
30 000 Kč

300 000 Kč

6. Celkový rozpočet projektu, spoluúčast, kofmancování - předpoklad 
6.1 Celkový rozpočet

Rozpočtová položka
Materiálové náklady
(Drobný nákup - všeobecný materiál) __
Provozní náklady 

(Telefon, internet)
Osobní náklady

(Mzdy odborníků kontaktního centra včetně odvodů) 
Mzda právníka

Náklady (předpoklad) v Kč

6 000 Kč

6 000 Kč

718 500 Kč

441 000 Kč
Mzda psychologa 63 500 Kč
Mzda sociálního pracovníka (vedoucí POSEZ) 214 000 Kč

CELKEM 730 500 Kč

6.2 Spoluúčast, kofmancování

Kofmancování 
(spoluúčast) v %

Kofmancování 
(spoluúčast) v Kč

Subjekt

Provozovatel - realizátor (žadatel o dotaci) 

Krajský úřad SK (60 %, max. 300 000 KČ)*
58,9 % 430 500 Kč
41,1 % 300 000 Kč

CELKEM 100% 730 500 Kč
* Kofmancování projektu Krajským úřadem Středočeského kraje je do maximální výše 60 % 
uznatelných nákladů nebo do maximální částky 300 000 Kč. Obě podmínky platí kumulativně.

Další informace žadatele
Centrum sociálních a zdravotních služeb Poděbrady o.p.s. plánuje od ledna 2Q21 otevření pobočky 
Kontaktního centra POSEZ v Lysé nad Labem na adrese Náměstí B. Hrozného 1722 - bývalé středisko 
pečovatelské služby. Je určeno občanům z Lysé nad Labem a okolí (ORP Lysá nad Labem). Původní 
plán otevřít detašované pracoviště v Lysé nad Labem v průběhu roku 2020 byl narušen současnou 
situací kolem pandemie COVID-19 a také stavebními úpravami v budově bývalého Střediska Lysá nad 
Labem, kde vzniklo Centrum pro pečující rodiny.
První kontaktní místo POSEZ bylo oficiálně zřízeno a je provozováno v Poděbradech již od 1. 7. 2018. 
Po dvou a půl letech fungování zdejšího kontaktního místa již můžeme zhodnotit, že POSEZ je součásti

Stránka 3 z 4



fungujícího sociálního systému. Doplňuje služby poskytované poskytovateli sociálních služeb,
sociálního odboru městského úřadu, úřadu práce a dalších návazných služeb.
POSEZ je kontaktním místem, které pomáhá se základním zorientováním se v systému sociální pomoci
a péče. Často jsou návštěvníky poradny osoby, které řeší novou sociální situaci a nevědí, jak danou

situaci řešit. Naše poradenské centrum je specifické zastoupením odborníků, kteří se v POSEZu
pravidelně střídají a poskytují poradenství zaměřené na právní, psychologickou a sociální oblast.
Kontaktní místo POSEZ v Lysé nad Labem, na adrese Náměstí B. Hrozného 1722 (bývalé sídlo
pečovatelské služby) bude otevřeno každý čtvrtek od 7.1.2021:

1. čtvrtek v měsíci: 13:00-17:00 hodin - PRÁVNÍ PORADENSTVÍ
(7.1., 4.2., 4.3., 1.4,, 6.5., 3.6., 1.7., 5.8., 2.9., 7.10., 4.11., 2.12.2021)

2. čtvrtek v měsíci: 13:00-17:00 hodin - ZÁKLADNÍ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ
(14.1., 11.2., 11.3., 8.4., 13.5., 10.6., 8.7., 12.8., 9.9,, 34.30., 11.11,, 9.12.2021)

3. čtvrtek v měsíci: 13:00-i 7:00 hodin - PRÁVNÍ PORADENSTVÍ
(2L1., 18,2,, 18.3., 15.4., 20.5,, 17.6., 15.7,, 19.8., 16.9., 21.10,, 18.11., 16.12.)

4. čtvrtek v měsíci: 13:00-17:00 hodin - PSYCHOLOGICKÉ PORADENSTVÍ
28.1., 25.2., 25.3., 22.4., 27.5., 24.6., 22.7., 26.8., 23.9., 25.11.)

13:00-17:00 hodin (pokud bude) - ZÁKLADNÍ SOCIÁLNÍ5. čtvrtek v měsíci:
PORADENSTVÍ
(29.4., 29.7., 30,9, 30.12.)

POPIS POSKYTOVANÝCH PORADENSKÝCH SLUŽEB v Poděbradech a v Lysé nad Labem:
Základní sociální poradenství

Pomáhá lidem při řešení jejich tíživé sociální situace. Pomáhá člověku zorientovat se v dané situaci,
poskytne důležité základní informace a podpoří ho k řešení jeho situace nasměrováním na další
odborníky, pomůže s podáním žádosti či vyplněním formuláře. Jedná se 2ejména o řešeni situace
zdravotně postižených občanů, chronicky nemocných, seniorů, rodinných příslušníků pečujících o
blízkou osobu atd.
Právní poradenství

Společnost Centrum sociálních a zdravotních služeb o.p.s zajišťuje pro občany bezplatné základní
právní poradenství. Poradenství bude zaměřeno zejména na tyto oblasti občanského práva: vzájemné
zastupování občanů, opatrovnictví, uzavírání kupních a darovacích smluv, právo na náhradu škody,
základní otázky rodinného a dědického práva.
Zajišťováním této služby chceme pomoci našim občanům v tíživé sociální situaci orientovat se
v základních oblastech občanského a rodinného práva formou poskytování individuálních konzultací a
tím jim pomoci řešit jejich životní situaci.
Psychologické poradenství

Nabízí seniorům, předseniorům, osobám se zdravotním postižením a jejich rodinným příslušníkům
pomoc při zvládání náročných životních situací. Je podporou při řešení změn v jejich životě, rodinných
ztrátách a pocitu osamělosti. Pomáhá řešit vztahové problémy, obavy, napětí, úzkosti. Poskytuje
doprovázení a psychoterapeutickou podporu v krizové situaci. Pomáhá při nalezení východiska
z nepříznivé situace, smyslu životního období, bilancování zkušeností, ukotvení pozitivních životních
hodnot a postojů. Garantujeme Vám profesionalitu a diskrétnost.

Žádost vypracovala; M

soc d ik

Poděbrady
nám. 1. L. ív‘ri;miyL.p U. ■

230 01 POUť BRADY .
(C: 2OS 9Í'> W>

V Poděbradech dne 10. 12.2020

Emilie Třísková

ředitelka

Stránka 4 z



CSZS Poděbrady o.p.s.
nám, T.6.Masaryka 1130/18

290 01 PoděbradyV PODĚBRADY

Středočeský kraj

Mgr. Pavla Karmelitová

Vedoucí Odboru sociálních věcí
Zborovská 11

150 21 Praha 5

Č.j.: 1877/20/CSZS

V Poděbradech dne 10.12.2020

Žádost o individuální dotaci na provozování kontaktního místa POSEZ v Poděbradech a v Lysé nad Labem

Vážená paní vedoucí,

chceme Vás požádat o poskytnutí individuální účelové dotace na provoz kontaktního místa POSEZ (= Pomoc

SEniorům a Zdravotně postiženým) v Poděbradech a v Lysé nad Labem v roce 2021.

Kontaktní místo v Poděbradech pod hlavičkou Středočeského kraje začalo fungovat od 1.7.2019, kontaktní

místo v Lysé nad Labem bude otevřeno od 7.1.2021.

S přáním hezkého dne

CENTRUM SOCIÁLNÍCH
A ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB

Poděbrady o.p.s.
nám. T. G. Masaryka 1130/18

290 01 PODĚBRADY
IC: 273 95 286

Emilie Třísková

ředitelka
©

Vyřizuje: Mgr

sociální pracovník, metodika koordinátor pěstounské péče
775 576 057

hQvorkovatřOcentrum-podebradv.info

Telefon: 32S 626 352, IČ-27395286 účet KB 51-5816630227/0100
info@centrum-podebrady.info, www.centrum-podebrady.info



/7. c •

Minimální standard - parametry

Oblast Parametr Hodnota, popis

Informační servis o systému sociální a zdravotní péče 
v daném regionu (obci),

- Informační servis o volnočasových, kulturních, 
sportovních a jiných společenských akcích
s akcentem na cílové skupiny,

- Základní poradenství, předcházej ící odbornému 
sociálnímu poradenství a službám,

■ Zajištění bezplatného přístupu na internet a podpora 
při využití- vyhledání potřebných informačních 
zdrojů (nikoli edukuce v oblasti využití IT), 
Koordinace a propojování aktivit v rámci spolupráce 
s ostatními partnery projektu,
Koordinace a spolupráce na organizačním zajištění 
aktivit partnerů v prostorách kontaktního místa
POSEZ._______________
25,5 hodin týdně

' llaPř- 3 dny v týdnu - pracovní dny PO, ST, ČT.
... - 8:00-16:30 hod (8,5 hod/den)._________

Minimálně 1 pracovník přítomný na pracovišti.
2. místnosti.
Bezbariérový přístup.
Místnost I. - kontaktní, 20 nř - práce s klientem, 
přístup na internet, občerstvení, posezení,

- Místnost 2. - zasedací, 30 m2 - individuální
(diskrétní) práce s klientem nebo skupinové aktivity,
K dispozici i pro partnery projektu.

Informační,
asistenční
a koordinační servis 
pro klienty 
kontaktního místa 
POSEZ,

Aktivita, činnost 
v rámci kontaktního 
místa POSEZ

Provozní zajištění Provozní doba

Personální zajištění

Prostorové zajištění

WC.
Kuchyňský koutek.

Místnost 1.:
Internetová konektivita,
Pracovní/konzultační místo: PC, multifunkční 
zařízení (tiskárna, skener, kopírka), pracovní stůl, 
židle - místa pro sezení z obou stran - pracovník vs. 
klient.
Klientské místo - využití internetu: PC, stůl, židle, 
Relaxační místo pro posezení a práci s klientem: 
Sedačka, křesla, konferenční stolek,
Datšf vybavení: uzamykatelná skříň na dokumenty 
a vybavení, věšák na oblečení.
Drobný kancelářský nábytek (odpadkový koš apod.).

Vybavení

Místnost 2.:
Zasedací místnost - individuální n skupinové 
aktivity.
Internetová konektivita.

- Zasedací stůl, židle, cca 10 míst,
Věšák na oblečeni, drobný kancelářský nábytek

._____  (odpadkový koš apod,).
Webový portál projektu POSEZ:

Obecné informace o projektu.
___ n. Konkrétní informace o daném kontaktním místě.

Ostatní



W.Í.J

POSEZ
Pomoc seniorům a zdravotně postiženým

rStředočeský kraj
k.

JEDNOTNÝ VIZUÁLNÍ STYL



LOGO ZÁKLADNÍ VARIANTA

VLogo je tvořeno dvěma stylizovanými postavami lidí, 
tvořících pár. Obrazec, který společně vytvářejí znázorňuje 
srdce - symbol lásky, úcty, života a pomoci.
Nápis„POSEZ" a doprovodný text „Pomoc seniorům a zdravotně 
postiženým" je doplněn jíž schváleným a používaným logem 
Středočeského kraje.
Pouze tato zobrazená verze loga je správná a není možné 
ji jakkoliv upravovat.

POSEZ
Pomoc seniorům a zdravotně postiženým

Středočeský kraj

xX

LOGO OCHRANNÁ ZÓNA

iflVIOchranná zóna loga definuje minimální prostor kolem 
loga, kam nelze nic dalšího umisťovat. Doplňkové 
texty, fotografie či jiná loga je nutné umístit až za tento 
vytyčený prostor. Ochranná zóna loga je definována 
pomoci jednotky x, která odpovídá velikosti písmene 
„Z" na výšku nápisu POSEZ.

x
Pomoc seniorům a zdravotně postiženým

rStředočeský kraj

X X



vLOGO-VÝŠKOVÁ
VARIANTA
Kromě základní varianty loga, existuje ještě 
přípustná výšková varinta. Její použití je závislé 
na typu a formátu tiskoviny. Pokud např. bude zvolen 
formát inzerce orientovaný více na výšku (1/4 strany A4), 
bude vhodné použít spíše tento typ loga.
To samé bude platit v případě použití roll-upu 
nebo vlajky typu „muší křídlo".
Důležitá je Čitelnost a dobrá viditelnost loga 
u těchto typů reklamy - osobně zváží grafik.
Obecně však platí, že přednost má vždy logo 
v základní variantě. POSEZ

Pomoc seniorům a zdravotně postiženým

rStředočeský kraj
h.

LOGO - PŘÍPUSTNÉ 
ZKRÁCENÉ VARIANTY S7Kromě základní varianty loga, existují ještě 
další přípustné zkrácené varinty. Jejich použití je spíše 
okrajové. Použijí se všude tam, kde je velikost 
loga tak malá, že by utrpěla čitelnost doprovodného 
textu „Pomoc seniorům a zdravotně postiženým".
Z praxe se bude jednat např. o potisk malých 
reklamních předmětů. V POSEZ

POSEZ



ROZMĚROVÁ 
ŠKÁLA LOGA V POSEZRozměrová škála slouží k sjednocení velikostí značky 
pro její aplikace, zvláště pak pro tiskovou realizaci. 
Základem rozměrové řady je její velikost ve 100% užitá 
pro administrativní a merkantilní tiskoviny formátu A4. 
Velikost 50% je zcela krajní zmenšení, kdy je doprovodný 
text„Pomoc seniorům a zdravotně postiženým" na hranici 
čitelnosti.
U menší velikosti loga přichází v úvahu použití 
zkrácené varianty loga viz bod.„LOGO - PŘÍPUSTNÉ 
ZKRÁCENÉ VARIANTY".

100%

Pomoc seniorům a zdravotně postiženým

V POSEZ80%
Pomoc seniorům a zdravotní postiženým

V POSEZ60%
řflWOi ItAlttán i tdrjťaCni pnlílfnfn

POSEZ50%
f«iw M*4n>m l tfttnlli j.K.JMř*

POSEZ40%



LOGO
ZÁKLADNÍ BAREVNOST Pantone 1795C 

CMYK 5/100/100/0 
RGB 227/31/38 
WEB #E31F2ó

Barevnost loga POSEZ vychází z barevnosti 
používaného loga Středočeského kraje.
Dvě základní barvy loga jsou červená a modrá.
K nim se váže doplňková šedá barva vhodná pro tisk 
textových údajů na osobních a akcidenčních tiskovinách. 
Černá barva je pro jednobarevnou reprodukci.
Barvy jsou přesně určeny vzorníkem Pantone, 
soutiskovou škálou CMYK, RGB a barevností pro web.

Pantone 2747 C 
CMYK 100/86/0/15 
RGB 24/65/149 
WEB #184195

Pantone Cool Gray 10 C 
CMYK 0/0/0/70 
RGB 119/120/129 
WEB #77787B

Pantone Process Black C 
CMYK 0/0/0/100 
RGB 0/0/0 
WEB #000000



LOGO-STUPNĚ ŠEDI xyLogo ve své základní, tak i zkrácené verzi 
může být použito také ve stupních šedi. 
Typickým příkladem takového užití je 
potřeba ztvárnit inzerci ve škále stupňů šedi. 
Jedná se prakticky o nebarevnou variantu 
loga, kdy se červené a modrá barva přemění 
v adekvátní náhradu šedou.
Nezaměňovat s černobílým - jednobarevným 
provedením loga (tzv, pérovka)!

POSEZ
Pomoc seniorům a zdravotně postiženým

rStředočeský kraj

POSEZ
Pomoc seniorům a zdravotně postiženým

rStředočeský kraj
k



vJEDNOBAREVNÉ 
PROVEDENÍ LOGA POSEZLogo ve své základní, tak i zkrácené verzi 
může být celé v černé, tmavě modré 
případně šedé barvě - viz bod,
„LOGO ZÁKLADNÍ BAREVNOST". 
Nevhodné je užití v červené barvě!

Pomoc seniorům a zdravotně postiženým

Středočeský kraj

V POSEZ
Pomoc seniorům a zdravotně postiženým

Středočeský kraj

V POSEZ
Pomoc seniorům a zdravotně postiženým

Středočeský kraj



20%

VPOSEZLOGO
V PLOCHÁCH POSEZ POSEZPiraar íerlorOm i nlijwtn i paiUřtilyrp

Na podkladových plochách 
různé tona lity černé od 10% 
do 40% se uplatní značka 
v barevné i černobílé variantě 
(stupně šedi) v pozitivní verzi. 
Na podkladových plochách 
vyšší tonality černé než S0% 
a na pestrých podkladových 
plochách se kolem loga 
používá bílá linka. Ta umožňuje 
bezproblémové užití loga 
na jakémkoli barevném 
podkladě.

40% 40%

V VPOSEZ POSEZ POSEZ
hmactularta 4 mi l«*t«

Středočeský kraj

60%

~? POSEZ Jrxf posez
mm

POSEZV
Středočesky kraj

POSEZ
wv .«w* * I .K

I Středočeský kraj /

■

í i( ’<?; n&Sl£2
' * Au^.-^íSaiiwvaiikjůíjjaíHjiřu

/
SN

Středočeský kraj / i Středočeský kraj /



ZAKÁZANÉ 
PODOBY 
UŽITI LOGA
Logo POSEZ má svoji přesnou 
podobu a nelze ji jakýmkoliv 
způsobem účelově upravovat 
Nelze měnit jeho barevnost, 
nelze deformovat jeho proporce, 
není možné měnit použitý typ 
písma za jiný.
Všechny nestandardní úpravy 
loga snižují účinek celého 
jednotného vizuálního stylu.



POSEZ


